SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 319, DE 30 DE JULHO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 206 - SEGEF, DE 24 DE JULHO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2018, à servidora EUGÊNIA
LÚCIA MALVEIRA DE MOURA, ocupante do cargo de provimento efeti-
vo de Agente Administrativo, lotada junto à Secretaria Municipal de Infraes-
trutura, Serviços Públicos e Urbanismo – SEINFRA, nos termos do art. 83 da
Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 372/17-SE-
GEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 24 de julho
de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 207 - SEGEF, DE 25 DE JULHO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2018, ao servidor JOSÉ LUIS
NUNES DE FREITAS, ocupante do cargo de provimento efetivo de Profes-
sor, lotado junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos
termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005,conforme Processo
Nº 102/18-SEGEF.  Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,
25 de julho de 2018. Antonio Jerrivan Filho,Secretário Municipal de Gestão,
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 208 - SEGEF, DE 25 DE JULHO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 01/06/2018, à servidora LUZA-
NIRA GADELHA DE FREITAS, ocupante do cargo de provimento efetivo
de Professora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SE-
MEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme
Processo Nº 122/18-SEGEF.  Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do
Norte-Ce, 25 de julho de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 209 - SEGEF, DE 25 DE JULHO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2018, à servidora MARIA
DAS GRAÇAS GOMES SILVA, ocupante do cargo de provimento efeti-
vo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de
Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº
2,25/02/2005, conforme Processo Nº 281/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte-Ce, 25 de julho de 2018. Antonio Jerrivan Fi-
lho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 210 - SEGEF, DE 25 DE JULHO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2018, à servidora FRANCIS-
CA MARIA MAIA NOGUEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo
de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de Edu-
cação Básica - SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº Paço
da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 25 de julho de 2018. An-
tonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos
e Planejamento.

PORTARIA Nº 211 - SEGEF, DE 25 DE JULHO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER A REDUÇÃO DE 50%(CINQUENTA POR
CENTO) O NÚMERO DE HORAS-ATIVIDADE, à servidora MARIA
DE FÁTIMA CUNHA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Profes-
sora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos
termos do art. 33, inciso III da Lei Municipal de nº 1.491/2009, de acordo com
o Processo nº 219/18. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,
25 de julho de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão,
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 212 - SEGEF, DE 26 DE JULHO DE 2.018. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo
período de 02 (dois) meses, a partir de 01/08/2018, ao servidor FRANCISCO
LAURISTO DE FREITAS JÚNIOR, ocupante do cargo de provimento efe-
tivo de Oficial de Manutenção (Eletricista), lotado junto à Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Urbanismo – SEINFRA, nos termos
do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº
323/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 26
de julho de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão,
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 213 - SEGEF, DE 27 DE JULHO DE 2.018. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo
período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2018, à servidora ZÉLIA MARIA
NOGUEIRA MENDES DOS SANTOS, ocupante do cargo de provimento
efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal
de Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de
25/02/2005, conforme Processo Nº 561/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Muni-
cipal de Limoeiro do Norte-Ce, 27 de julho de 2018. Antonio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 214 - SEGEF, DE 27 DE JULHO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2018, à servidora ALYNE VIEIRA DE
SOUSA PINTO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005,
conforme Processo Nº 557/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 27 de julho
de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 215 - SEGEF, DE 27 DE JULHO DE 2.018. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de
01/08/2018, ao servidor LUIZ CARLOS MAIA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de
Combate à Endemias, lotado junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 da Lei
Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 282/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal
de Limoeiro do Norte-Ce, 27 de julho de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão,
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO)
3º BIMESTRE DE 2018

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  3 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  4 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  5 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  6 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  7 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  8 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  9 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  10 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  11 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  12 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  13 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  14 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  15 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  16 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  17 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  18 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  19 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  20 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  21 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  22 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  23 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  24 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  25 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  26 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  27 -

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20187080.

ORIGEM: PREGÃO Nº 13040001/2018PP.  CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): DHS DE FREI-
TAS BRAGA ALIMENTOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COPOS DES-
CARTÁVEIS DE 200ML E LACRES AMBOS PERSONALIZADOS PA-
DRÃO SAAE, PARA ENVASE DE ÁGUA PARA O SAAE DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE, conforme especificações no TERMO DE REFERENCIA.
VALOR TOTAL: R$ 17.100,00 (dezessete mil, cem reais). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 17.100,00. VIGÊNCIA: 20 de Julho de 2018 a
31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 20 de Julho de 2018.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 319, de 30 de julho de 2018.

- Página  28 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2018-07-30T12:06:32-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313